
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno a příjmení studenta: 

      Phuong Thao NGUYEN 

Název práce: 

      Finanční analýza společnosti A. W., spol. s r. o. 

 

Cíl práce: 

„Hlavním cílem této bakalářské práce je zjištění finančního zdraví společnosti A. W., spol. 

s r. o., pomocí finanční analýzy za období 2014–2018 a porovnání jak s konkurenčními 

společnostmi, tak i s odvětvím.“ (Úvod, s. 6). 

Kritéria hodnocení práce: 

A. Vymezení cíle a jeho naplnění 

 1  Vymezený cíl byl splněn. 

B. Použité metody, hloubka a správnost použité analýzy 

 1  Použité metody a hloubka analýzy jsou adekvátní cílům a tomuto typu 

vysokoškolské práce.  

C. Práce s literaturou 

 1  Informace a potřebná data byly čerpány z celkem třinácti odborných publikací a 

internetových zdrojů.  

Odkazy, citace a prameny jsou v celé bakalářské práci uváděny dle platných 

bibliografických pravidel.  

D. Logická stavba a členění práce 

 1  Struktura bakalářské práce je logická a vyvážená. 

E. Jazyková a terminologická úroveň 

 2  Terminologická úroveň je vyhovující, v textu jsou drobné nedostatky z hlediska 

českého pravopisu (shoda podmětu s přísudkem, větná stavba). 

F. Formální úprava a náležitosti práce 

 1-  Formální úprava je odpovídající. 

G. Vlastní přínos studenta 

 1  Výchozím krokem finanční analýzy společnosti A. W., spol. s r. o., je horizontální a 

vertikální analýza rozvahy, výkazu zisku a ztráty a výkazu o peněžních tocích. 

Autorka se soustřeďuje na podstatné změny nejdůležitějších položek účetních 

výkazů a prezentuje je pomocí grafů a komentářů k nim. Následuje analýza 

vybraných ukazatelů rentability, likvidity, nákladovosti, obratovosti a zadluženosti, 

s využitím prostorového porovnání se třemi konkurenčními společnostmi a skupinou 

CZ-NACE 10.5. V závěrečné části analýzy je výpočet modelu IN05 pro hodnocenou 



 

společnost a opět prostorové porovnání výsledků modelu během pětiletého 

sledované období s konkurencí a příslušnou skupinou CZ-NACE. 

 

Zvláště oceňuji vhodné využití grafů a jejich formu – např. kombinované grafy pro 

rozklad rentability vlastního kapitálu (obr. 11) nebo pro prostorové porovnání 

indexu IN05, včetně znázornění zón podle tvorby hodnoty (obr. 24), přínosné je i 

rozšíření finanční analýzy o výpočet cash rentability vlastního kapitálu. 

 

Ze všech výpočtů je patrný pečlivý přístup autorky k provedení analýzy a také její 

snaha identifikovat příčiny vývoje vybraných položek v rámci dostupných externích 

dat. Ve dvou případech, kdy nebyly důležité externí údaje k dispozici, studentka 

získala dodatečné informace přímo od společností e-mailem.  

Vysoce hodnotím také průběžný zájem o zpracování tématu a dodržování termínů 

během psaní bakalářské práce. 

 

Otázky pro diskusi:  

(1) V prvním hodnoceném roce analýzy (2014) vykázala společnost A. W. ztrátu ve výši 8,5 

mil. Kč, další roky (2015-2018) pak dosahovala již kladného výsledku hospodaření. 

Uveďte hlavní možné příčiny této pozitivní změny. 

(2) Z analýzy nákladovosti a prostorového porovnání plyne, že společnost A. W., s. r. o., má 

ve všech sledovaných letech nejvyšší hodnoty osobní nákladovosti z výnosů. Jak byste 

tuto skutečnost odůvodnila? Při odpovědi využijte rozklad ukazatele osobní nákladovosti 

z výnosů. 

  

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.  

Navržený klasifikační stupeň:  VÝBORNĚ - VELMI DOBŘE, v závislosti na průběhu 

obhajoby. 

 

 
 

 

                                                                                             

V Praze dne 24. 3. 2020   Ing. Eva Dufková   

  
     

 

 
   


